distrito y provincia de Chota, Región Cajamarca” elaborado y presentado por el representante 

común del Consorcio PRODIMA INGENIEROS, ejecutor de la obra, por deficiencias en el 

expediente técnico del saldo de obra, con un monto neto de adicional de S/ 38,491.50  (Treinta 

y ocho mil cuatrocientos noventa y uno con 50/100 soles) cuyo porcentaje de incidencia del 

monto contractual es de 0,3733%. 

ARTÍCULO SEGUNDO: AUTORIZAR LA EJECUCION DEL ADICIONAL Nº 01 del 

saldo de obra “Mejoramiento del servicio de bienestar universitario de la Universidad Nacional 

Autónoma de Chota, centro poblado Colpa Matara, distrito y provincia de Chota, Región 

Cajamarca” elaborado y presentado por el representante común del Consorcio PRODIMA 

INGENIEROS, ejecutor de la obra, hasta por la suma de S/ 258, 976.24 (Doscientos cincuenta y 

ocho mil novecientos setenta y seis con 24/100 soles); así como el PRESUPUESTO 

DEDUCTIVO VINCULANTE N° 01 por la suma de S/ 220,484.74 (Doscientos veinte mil 

cuatrocientos ochenta y cuatro con 74/100 soles), obteniéndose un adicional neto de S/ 

38,491.50  (Treinta y ocho mil cuatrocientos noventa y uno con 50/100 soles) cuyo porcentaje de 

incidencia es de 0,3733% del monto total contractual, y por las razones expuestas en la parte 

considerativa. 

ARTÍCULO TERCERO: NOTIFICAR la presente resolución a la contratista, Dirección 

General de Administración, Unidad Ejecutora de Inversiones, Unidad de Abastecimiento y a los